足投资性房地产的确认条件，相应调整固定资产和投资性房地产等报表项目。

8.根据公司收入确认原则调整收入及成本，相应调整应收账款、存货、营业

收入、营业成本、应交税费和未分配利润等报表项目；对可能发生销售退回

的产品根据预估退货率确认应付退货款和应收退货成本。9.公司未根据受益

对象分配相关成本和费用，相应调整研发费用、营业成本、销售费用、财务

费用等报表项目。10.根据款项性质及流动性调整列报，相应调整预付款项、

公告编号：2024-022

其他应收款、其他非流动资产、短期借款、长期借款、长期应付款和应付账

款等报表项目。11.将应交税费红字余额进行列报调整，相应调整应交税费和

其他流动资产等科目。12.将递延所得税资产与递延所得税负债以抵销后的净

额列示，相应调整递延所得税资产和递延所得税负债。13.受上述调整的综合

影响，公司根据坏账政策厘定应收账款坏账准备、其他应收款坏账准备和合

同资产减值准备，并对所得税费用与盈余公积进行重新测算，相应调整了应

收账款、其他应收款、合同资产、递延所得税资产、所得税费用、盈余公积

和未分配利润等报表项目。公司对 2021 年和 2022 年合并范围内交易、往来

款余额和未实现内部交易损益进行了重新梳理，相应调整营业收入、营业成

本、存货等报表项目。14.对现金流量表列报不准确的情况进行更正调整，相

应调整了 2021 年度和 2022 年度的现金流量表。

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为，本次前期会计差错更正符合有关法律、法规的相关规定，

更正后的财务信息能够客观公允反映公司财务状况和经营成果，为投资者提供更

可靠、准确的会计信息且符合企业会计准则相关规定，不会对公司财务报表产生

重大影响。此次差错更正程序合法合规，符合公司和全体股东的利益，不存在损

害中小股东利益的情况。

(二)挂牌公司更正事项影响

不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

不存在对挂牌公司业绩承诺实施条件产生影响的情形。

不存在对挂牌公司股权激励实施条件产生影响的情形。

公告编号：2024-022

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

√挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法对 2021 年、2022 年财务报表

进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

1.2022 年 12 月 31 日和 2022 年度

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 756,579,227.37  -3,900,817.16  752,678,410.21  -0.52%

负债合计 579,956,053.86  -1,688,924.38  578,267,129.48  -0.29%

未分配利润 25,704,919.78  -2,151,350.64  23,553,569.14  -8.37%

归属于母公司所有者权益

合计
176,623,173.51  -2,211,892.78  174,411,280.73  -1.25%

所有者权益合计 176,623,173.51  -2,211,892.78  174,411,280.73  -1.25%

加权平均净资产收益率%

（扣非前）
18.47% -1.21% 17.26% -6.55%

加权平均净资产收益率%

（扣非后）
15.47% -0.24% 15.23% -1.55%

营业收入 875,348,936.92  761,919.94  876,110,856.86  0.09%

净利润 25,663,563.58  -1,856,059.65  23,807,503.93  -7.23%

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非前）
25,663,563.58  -1,856,059.65  23,807,503.93  -7.23%

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非后）
21,496,542.09  -497,662.68  20,998,879.41  -2.32%

2.2021 年 12 月 31 日和 2021 年度

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

公告编号：2024-022

资产总计 651,491,068.33  815,594.49  652,306,662.82  0.13%

负债合计 549,762,674.71  1,121,999.15  550,884,673.86  0.20%

未分配利润 1,547,147.36  -386,931.74  1,160,215.62  -25.01%

归属于母公司所有者权益

合计
101,728,393.62  -306,404.66  101,421,988.96  -0.30%

所有者权益合计 101,728,393.62  -306,404.66  101,421,988.96  -0.30%

加权平均净资产收益率%

（扣非前）
13.13% -0.12% 13.01% -0.91%

加权平均净资产收益率%

（扣非后）
9.69% -0.99% 8.70% -10.22%

营业收入 773,219,801.92  -335,824.86  772,883,977.06  -0.04%

净利润 15,864,821.34  -162,623.79  15,702,197.55  -1.03%

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非前）
15,864,821.34  -162,623.79  15,702,197.55  -1.03%

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非后）
11,705,449.28  -1,201,728.55  10,503,720.73  -10.27%

□挂牌公司存在无法对本次会计差错事项进行追溯调整的情况。

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

更正后的财务报表是否经全面审计：□是√否

审计意见：标准无保留意见

审计机构：天健会计师事务所（特殊普通合伙）

更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是□否

专项鉴证保证程度：√合理保证□有限保证

专项鉴证结论：无保留结论

鉴证会计师事务所：天健会计师事务所（特殊普通合伙）

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次会计差错更正是必要的、合理的，符合《企业会计准

公告编号：2024-022

则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》和相关法律法规的规定，能

够客观反映公司实际财务状况，提高了公司财务信息质量，为投资者提供更为准

确、可靠的会计信息，不存在损害公司及股东利益的情况，且本次会计差错更正

的决议程序合法合规，同意对前期会计差错进行更正。

五、独立董事对于本次会计差错更正的意见

公司独立董事认为：公司本次前期会计差错更正符合《企业会计准则第 28

号—会计政策、会计估计变更和差错更正》《全国中小企业股份转让系统挂牌公

司信息披露规则》等相关文件规定，能够为投资者提供更为准确、可靠的信息，

内容及审议程序合法合规，符合公司和全体股东的利益，不存在损害公司、公司

股东特别是中小股东利益的情况。我们一致同意该议案提交公司股东大会审议。